
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 426 del 28/06/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 249 del 23/06/2022
 

OGGETTO DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7/PA DEL 27/05/2022
- LAVORI DI RIPARAZIONE DELLA CONDOTTA IDRICA
PRINCIPALE DI ALIMENTAZIONE DEL FABBRICATO
CO.GE.SA - DITTA “ZARRILLO ANGELO CIG: Z52368E039

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2021, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa Valeria
MILEVA, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’ art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “ dell’ Area Tecnica Ambiente, Manutenzione,
viabilità, e Territorio, Ecologia, Appalti, Urbanistica e Protezione Civile, LL.PP e S.U.A.P..
PREMESSO:
Che L'impianto idrico comunale è gestito direttamente dall'Ente ed è affidata ad una ditta esterna, previa
gara la sorveglianza e la manutenzione sia ordinaria che straordinaria, ed altri servizi.
Che da segnalazione pervenuta dal condominio Co.Ge.Sa. sito in via Cavour acquisito al prot. 6910 del
25/05/2022 per la richiesta di riparazione della condotta idrica principale alimentante il condominio.
RILEVATA:
-che alla luce delle emergenze del ripristino della condotta idrica, e della salvaguardia della pubblica e
privata incolumità necessita intervenire con urgenza;
-che il Servizio manutenzioni, ha contattato l’Impresa "ZARRILLO Angelo" con sede alla via Eduardo De
Filippo n.01 p.iva 02622660617, ditta detentrice della “Manutenzione della rete idrica e fognaria” di
questo Ente, che con nota prot. 6998 del 25/05/2022 trasmette giusto preventivo per i lavori sopra
indicati per un importo di € 300,00 iva inclusa;
DATO ATTO con determina dirigenziale n. 205 del 25/05/2022 - reg. gen. 346 del 26/05/2022 si è



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

affidata alla ditta Zarrillo Angelo la riparazione della condotta idrica principale di alimentazione il
condominio Co.Ge.Sa. sito in via Cavour per un importo di €. 300,00 incluso IVA al 22%;
VISTA la fattura n. 7/PA del 27/05/2022 dell’importo complessivo di € 300,00 di cui imponibile € 245,90
ed iva € 54,10 al 22% presentata dalla ditta Zarrillo Angelo per i lavori in oggetto.
PRECISATO che i suindicati lavori sono stati eseguiti.
ACQUISITI agli atti:
- il DURC la dichiarazione di regolarità Contributiva al prot. INAIL_32742000 Data richiesta 27/04/2022
Scadenza validità 25/08/2022
RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del
18.08.2000 e successive modificazioni;
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:

DI LIQUIDARE la fattura n. 7/PA del 27/05/2022 dell’importo complessivo di € 300,00 di cui imponibile
€ 245,90 ed iva € 54,10 al 22% presentata dalla ditta Zarrillo Angelo per i lavori in oggetto.
DI IMPUTARE la somma di € 300,00 al capitolo 1943.1 impegno 403/2022;
DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L.
n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG:Z52368E039
DI DARE ATTO:
- CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;
- CHE la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e
che le relative specificazioni sono quelle già indicate nelle premesse che si intendono qui riportate;
- CHE l’esigibilità della suddetta obbligazione è da intendersi entro il termine dell’esercizio in corso e
che si procederà a liquidare la somma dovuta, previa acquisizione di idonea fattura elettronica, da
liquidare e pagare nel rispetto delle norme sullo “split payment”.
- CHE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è stato effettuato
preventivo accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 28/06/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 9.4 1943.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 403 € 300,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ZARRILLO ANGELO
Codice Fiscale: ZRRNGL60R02E932S - P.Iva: 02622660617

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 7/PA

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 9.4 1943.1 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 403 € 300,00 N. 0 € 0,00 N. 647 € 300,00

Descrizione Creditore

ZARRILLO ANGELO

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 7/PA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 28/06/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


